Gloriatur
Luth. de sua
malicia.

Quid sua adulatione promouit, nisi malum, quod nullus regum promouere potuisset? foetet enim hodie, inquis, nomen Rom. Curiae in Orbe, & languet Papalis Auctoritas, famosa inscitia male audit. Quorum nullum audiremus, si Eccius Caroli & meum de pace consilium non turbasset.

Proh scelus atque pudor, quod uni Cucullae tantum liceat, quam impudenter insultat Pontifici, a quo pacem suppedit, quam gloriose iactat se de malo, quod nullus regum promouere potuisset, quam presumptuose arrogat sibi omnem Curiae

Curia Papæq; infamiam: Quasi ante ipsius criminationes non fuerint æditi in malos mores atq; abusus Curia Romæ libelli plurimi, eius cacationibus longe festiuiores. Quasi nihil dixerit Valla, nihil Iohannes Hufs, nihil Huttenus, nihil alij disertij atq; ingeniosi homines plurimi.

Luth. in ma
la potentior
Regibus.

Audet impudens cuculla fateri, se promouisse malum, quod nullus regum potuisset, Potentior nimirum rege Francia, atq; etiam (si dijs placet) nostro Casare, tot regnorum Principe. Sed longe falleris Luthere superbissime, possent illi multo plura atq; maiora, sed nolunt. Meliorē habent quam religionem, malunt exemplo Constantini magni Pontifices in Dei honorē ut patres uenerari, quam ut hostes persequi, Norunt ex historijs, & foeliccs colentium, & in cœlicis insectantium, euentus. Laudabilius ducunt cum Constantino Chlamide, sacerdotū scandala obtegere, quam tecum inaniter absq; fructu in populum euulgare. Quid em̄ boni hactenus hoc nefario conatu promouisti?

Quæ damna sensit per te uel Papa uel Curia? Idem ad huc regimen est, ijdem prouentus, eadem causarum tractatio, eadem obedientia, eadem quoq; Authoritas atq; potestas Pontificis per orbem terrarum, excepto uno Vuitenbergæ tuæ angulo, unde nihil unquam obuenit Pontifici, quod pensitatione dignum foret. Nisi forte dixeris Indulgentiarum quæstum per tuos libellos (quos tamen iam reuocasti) ademptum. Quasi uero ex eo quæstu Pontifex uiuat aut Curia, Tolle illos nummulos, quorum semper minima pars Romam peruenit, & nil damni sentiet, Caput Orbis terrarum, cunctis gentibus adhuc, præter Boemos, tuamq; miseriam plebeculam, uenerabile Roma: Cuius nonnulli ciues hodie quoq; & meliores & ampliores habent redditus annuos uel singuli, quam Principes aut Comites illi sub quo-

Quid damna
fecit Luthere
Roma, Pontifici.

Inuectiua Io. Coc.

rum umbra tu tam ferociter totum prouocas Orbem.

**Damna pas-
triæ per Lu-
therum.**

Tonum nos cantilenæ tuæ in fine (ut dicitur) uidebimus, tolle indulgentias, tolle missas, tolle sacramenta, omnemq; cultum diuinum à seducta per te rudi illa plebe, tantū proficies in Misniæ angulo illo, quantū profecit Huls in Boemia, immo longe miseriorem magisq; incultam reddes illā patriam, quā adhuc sit Boemia, Dic foelicem Boemiam, foelicem Greciam, quod Ro. Pontificem non agnoscunt, cum satis constet terras illas ante annos centum sub unitate Ecclesiæ longe fuisse foeliciores, magisq; cultas. Nihil per hæc grauis damni procurabis aut Romæ, aut Pontifici, dempta una tot per tua scandala animarum salute, Nos Patrum nostrorum instituta pie sequemur, Pontificem, ut ante, debita reuerentia colemus, Abusus Curia Principibus Prælatiq; nostris, ut emendentur, commendabimus.

**Pium exem-
plum Con-
stantini.**

Et multo honestius quam tu, cum Constantino magno (ut habet in X. libro Ecclesiastica historia) dicemus ad Episcopos. Deus uos constituit sacerdotes, & potestatem uobis dedit, de nobis quoq; iudicandi. Et iam nos à uobis recte iudicamur, Vos autem non potestis ab hominibus iudicari, propter quod Dei solius inter uos expectate iudicium. Vos etenim nobis à Deo dati estis Dii, & non est conueniens, ut

Psal. 81

homo iudicet Deos, sed ille solus, De quo scriptum est
Deus stetit in synagoga Deorum, in medio
autem Deos discernit.

Francfordiæ ad Moenum, Die XX. Ianuarij
Anno Domini M. D. XXL